
Oświadczenie złożone przez senatorów 

Jana Marię Jackowskiego, Krzysztofa Słonia,  

Grzegorza Wojciechowskiego, Andrzeja Pająka,  

Marka Martynowskiego i Waldemara Kraskę 
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w dniu 12 lipca 2013 r. 

Oświadczenie skierowane do ministra transportu, budownictwa i gospodarki morskiej Sławomira Nowaka 

Do mojego biura senatorskiego zwrócili się mieszkańcy Mławy zaniepokojeni informacjami o nowym 

rozkładzie jazdy PKP InterCity. Z informacji przekazanych przez moich rozmówców wynika, że EIC Pre-

mium pokonujący trasę Warszawa – Gdynia nie będzie się zatrzymywał w Ciechanowie ani w Mławie. Pra-

gnę nadmienić, że zakup pociągów Pendolino, które kosztowały 400 milionów euro, miał na celu skrócenie 

podróży i podwyższenie komfortu wszystkich obywateli. Ogłoszony rozkład jazdy PKP InterCity w sposób 

oczywisty dyskryminuje mieszkańców północnego Mazowsza, utrudniając im korzystanie z przejazdu EIC 

Premium. Pieniądze wydatkowane na zakup wspomnianych pociągów pochodzą z podatków płaconych przez 

wszystkich obywateli naszego kraju, w związku z czym powinno dążyć się do jak najszerszego korzystania 

przez nich z osiągnięć techniki kolejowej. Jest to tym bardziej zasadne, że dotychczasowa modernizacja ma-

gistrali kolejowej E-65 Warszawa – Gdynia przyczyniła się do powstania utrudnień dotykających mieszkań-

ców miejscowości położonych wzdłuż trasy w postaci zamykania dotychczasowych przejazdów kolejowych, 

wybudowania na wielu kilometrach wzdłuż torów ekranów dźwiękochłonnych, które oprócz tego, że spełnia-

ją zadanie chronienia przed hałasem, powodują zakłócenia w dotychczasowym wyglądzie krajobrazu terenów 

położonych wzdłuż torów. 

W związku z tym zwracamy się z uprzejmą prośbą o informację, czy rozważane jest wprowadzenie zmian 

rozkładu jazdy PKP InterCity umożliwiających zatrzymywanie się EIC Premium na jednej ze stacji północ-

nego Mazowsza (Ciechanów, Mława), co, jak sądzimy, zrekompensowałoby w jakimś stopniu dotychczaso-

we wyrzeczenia związane z modernizacją magistrali. 
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